

نگاه

راهکار تسویه حساب باشگاه‌ها با طلبکاران



امیر ضاوعاً شتیانی کارشناس اقتصاد ورزش

فسلار آوردن به باشگاه‌ها برای تسویه حساب بدهی‌شان با طرح این قانون که با جذب هر بازیکن باید ۱۰ درصد بدهی‌های خود را تسویه کنند راه‌حلی مقطعی است که تضمینی برای موفقیت در آن وجود ندارد. مدیریت باید به دنبال راه‌حل‌های اساسی برای حل این معضل بزرگ باشد. یکی از دلایل اصلی که باعث شده اکثر باشگاه‌های فوتبالی ما بدهکار باشند و به میزان بدهی آنها سال به سال افزوده شود این است که هیأت مدیره‌های فرمالیته در رأس آنها حضور دارند. از طرفی مجمع باشگاه‌ها وجود خارجی ندارند و حسابرسی مالی درست و اصولی انجام نمی‌شود. این یک واقعیت تلخ از حقیقت امروز اقتصاد در فوتبال ایران است. البته نباید این نکته را هم فراموش کنیم که فدراسیون فوتبال نیز هیچ‌وقت پیگیری‌ها و سخت‌گیری‌های لازم را در این موضوع نداشته است. فدراسیون به‌عنوان متولی فوتبال در کشور باید ضوابط و قوانین مشخص داشته باشد تا باشگاه‌هایی که بر اساس قانون تجارت اداره می‌شوند، گزارش حسابرسی سالانه خود را به صورت شفاف و سالم ارائه بدهند. کاری که در فوتبال حرفه‌ای روز دنیا جا افتاده است. در کشور‌های توسعه یافته، باشگاه‌ها مجمع مشخص دارند، هیأت مدیره از دل مجمع انتخاب می‌شوند و مدیر عامل هم توسط همین مجمع و هیأت مدیره انتخاب می‌شود. در آن باشگاه‌ها بیشتر جنبه اقتصادی و تجاری دارند تا ورزشی و تمام امور مالی آنها حسابرسی می‌شود و در اختیار مجامع‌شان قرار می‌گیرد. از همه مهم‌تر اینکه اکثر این باشگاه در بورس کشورهای مربوطه قرار گرفته‌اند و تمام اطلاعات‌شان بر روی درستی آنها برای سهامداران قابل رویت و بررسی است. برای اینکه کار درست باشد و تفاوت‌های فوتبال ایران با فوتبال روز دنیا حرف بزنیم هم می‌توان چند سوال ساده مطرح کرد. اینکه کدام باشگاه ایرانی در بورس کشورمان قرار دارد؟ کدام باشگاه به صورت منظم و شفاف همه ساله گزارش حسابرسی خود را منتشر می‌کند؟ بعد از انجام حسابرسی، مجمع کدام باشگاه‌ها تشکیل داد و هیأت مدیره و مدیر عامل را مورد نقد و تحلیل قرار می‌دهند؟ مجمع به‌عنوان مهم‌ترین رکن تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری در هر مجموعه باید بر اساس عملکرد مدیریتی و گزارش حسابرسی میزان سود و زیان اقتصادی باشگاه را بررسی و سپس برای آن تصمیم بگیرد و در صورت وجود مشکل و ایراد، فکری برای جلوگیری از ادامه این روند داشته باشد. امروز فدراسیون فوتبال باید خودش در مسیر قانون حرکت کند و حسابرسی شفاف خود را ارائه بدهد. سپس برای انجام حسابرسی باشگاه‌های حاضر در لیگ‌های مختلف این شرط قانونی را لحاظ کند که تنها در صورتی اجازه حضور در مسابقات را خواهند داشت که همه ساله گزارش حسابرسی و برگزاری مجمع خود را به فدراسیون ارائه بدهند. اگر قرار است اقدام موثری صورت بگیرد فدراسیون باید اول عملکرد خودش را درست کند و سپس با گذشتن این شرط برای باشگاه‌ها، جلوی فعالیت تیم‌هایی که حسابرسی قانونی استاندارد ندارند و مجامعشان برگزار نمی‌شود را بگیرد و یا آنها را مجاب به این کار کند.

حضور پرشور مردم و ورزش پر شور در گذشت آقا تختی

پهلوانان نمی‌میرند

علاقه‌مندان نیز در این مراسم شرکت کردند. البته قطعی برقی یکی از اتفاقات عجیب مراسم دیروز بود که باعث شد نظم مراسم برای دقایقی به هم بریزد.

سלטانی فر: تختی در عرصه پهلوانی نمونه بود وزیر ورزش و جوانان نیز دیروز برای دقایقی در مراسم چهل و پنجمین سالروز درگذشت پهلوان تختی شرکت کرد. سלטانی فر که با ازدحام جمعیت مواجه شده بود، در جملاتی کوتاه به وصف منش پهلوانی این قهرمان قدیمی پرداخت: «با وجود این که ۴۹ سال گذشته همه در یک مراسم نمادین سر مزار او حاضر می‌شویم. مرحوم تختی در عرصه پهلوانی نمونه و الگو بود، در عرصه قهرمانی نیز نام او برترین ورزشکار ایرانی به شمار می‌رود. او با کسب ۷ مدال رنگارنگ همیشه

چراغ سبز آندو به منصوریان در گفت‌وگو با «شهروند»

استقلال شدم دست خودم نیست

درباره بازوبند کاپیتانی نظری ندارم



پریسا اسلام زاده - شهروند | استقلال که امید زیادی داشت کمیو ده‌هایش را با جذب بازیکن در نقل و انتقالات نیم فصل جبران کند، تا اینجای کار دو گزینه مهم خود را از دست داده است. رژیوی و سروش رفیعی گزینه‌های مورد نظر منصوریان بودند که انتقالشان به استقلال رسماً منتفی شد و حالا آبی‌ها به گذشته بازگشت داشته‌اند. آنها آندویی را می‌خواهند که هنوز لقب سامورایی را یا خود پیدا کند.

بعید است که منصوریان بخواهد با انگیزه‌های آندو را به استقلال برگرداند. آندو در یکسال اخیر با آن هافبک جسور و قدرتمندی که هر تیمی آرزوی داشتنش را داشت، فرق کرده است. انتخاب‌های غلط تیموریان در یکی دو سال اخیر و توجه بیش از حد به رقم قرارداد، باعث شد او نتواند دوران اوجش را ادامه دهد. آندو در دو اردوی اخیر تیم ملی هم حضور نداشته تا معلوم شود کی‌روش هم از کیفیت فنی اش راضی نیست. شاید او در صورت بازگشت به استقلال بتواند انگیزه پیدا کند و به روزهای خوشش برگردد اما این سکه‌های دیگر هم دارد. آندو به استقلال ریسک است چون امکان دارد مثل نیم فصل اول ضعیف باشد که با این وضع نیمکت‌نشین کردن او هم در دستر ترازهای برای منصوریان است. با این شرایط خیلی باور کردنی نیست که آندو برای حل مشکلات فنی استقلال گزینه منصوریان باشد.

دوگانگی استقلال با هادریان آندو اولین بار که تیموریان استقلال را شد، پرویز مظلومی سرمربی استقلال بود. نمایش آندو در نیم فصل اول لیگ دوازدهم یکی از درخشان‌ترین دو ماهی فوتبال او بود. چه بسا اگر آندو با مصدومیت در نیم فصل دوم روبه‌رو نمی‌شد، استقلال قهرمانی لیگ را به دست می‌آورد. بازگشت دوباره تیموریان به استقلال با امیر قلعه‌نویی بود. آن سال به واسطه کشمکش‌های قلعه‌نویی و کی‌روش ملی‌پوشان استقلال مورد غضب قلعه‌نویی قرار گرفتند. سرمربی وقت استقلال آندو با منتهم به آندویی بازی نکردن» برای استقلال کرد. در تگ‌گیری تیموریان با لیگ‌های استقلال هم تیر آخرو بود تا قرار دادش را فسخ کند و به تبریز برود. او در تمام مدت دوری از استقلال

اگر چه از این تیم به‌عنوان تیم محبوبش یاد کرد اما هنوز بین هواداران استقلال درباره آندو دوگانگی وجود دارد. حالا که صحبت از بازگشت او به استقلال شده دوگانگی استقلال‌ها بیشتر شده است. برخی از او به‌عنوان سامورایی یاد می‌کنند و دوست دارند آندو به استقلال برگردد. بعضی هم او را منتهم می‌کنند که به خاطر پول از استقلال رفت و تیم را تنها گذاشت. آندو در صورت بازگشت به استقلال و ارائه بازی‌های خوب می‌تواند به محبوبیت گذشته‌اش برگردد.

سامورایی برای بازوبند نمی‌آید؟ سال گذشته که آندو در آستانه بازگشت به استقلال بود، ناگهان پرویز مظلومی از بازگرداندن او منصرف شد. تیموریان یکی دو بار در مصاحبه‌هایش به طعنه گرفتند. سرمربی وقت استقلال آندو با منتهم به آندویی بازی نکردن» برای استقلال کرد. در تگ‌گیری تیموریان با لیگ‌های استقلال هم تیر آخرو بود تا قرار دادش را فسخ کند و به تبریز برود. او در تمام مدت دوری از استقلال

گزینه کاپیتانی استقلال باشد. حالا که منصوریان با رحمتی اختلاف پیدا کرده و قصد نیمکت‌نشین کردن او را دارد این فکر افتاده تا آندو را که یکی از مخالفان رحمتی است به استقلال برگرداند. خیلی‌ها معتقدند با آمدن آندو به استقلال بازوبند کاپیتانی برآویز او بسته خواهد شد و مهم‌ترین هدف منصوریان از بازگرداندن او خلع رحمتی از کاپیتانی است.

تیموریان: هیچ‌کس با من صحبتی نکرده است مهم‌ترین موضوع در انتقال آندو به استقلال نظر خودش در این باره است. تیموریان درباره اجرای پیوستنش به استقلال به «شهروند» می‌گوید: «در روزهای اخیر رسانه‌ها مطالب زیادی در این باره نوشته‌اند. من از همه‌جایی خبر بودم چون سه دلیل بیماری در استراحت مطلق هستم. دوستانم عکس‌ها و مطالب زیادی برایم فرستاده‌اند که از بازگشت من به استقلال نوشته‌اند. باور کنید هنوز خودم در جریان نیستم چون



یکی از بر افتخارترین ورزشکاران ایرانی است. مرحوم تختی در زمینه جوانمردی، فروتنی و مردم‌دوستی زبازنده قهرمانان و پهلوانان بود. عشق به جوانمردی در فرهنگ این مردم نهفته است و امیدواریم این روحیه مردم دوستی تداوم پیدا کند.» باید امیدوار بود در روزهایی که بی‌اخلاقی‌ها در ورزش به اوج خود رسیده، زنده نگه داشتن یاد جهان پهلوان تختی، تلنگری به برخی ورزشکاران امروزی بزند.

با من تماسی گرفته نشده است. در یکی دو روز اخیر از برادر هم که مدیر برنامه‌های من است بی‌خبر بودم و نمی‌دانم با او هم صحبت شده باشد یا نه.

ماشین‌سازی راضی است؟

کاپیتان کنونی ماشین‌سازی در ادامه صحبت‌هایش از شرط رضایت باشگاه تبریزی سخن می‌گوید: «چیزی که کاملاً مشخص است، من در حال حاضر بازیکن ماشین‌سازی هستم و هر باشگاهی من را می‌خواهد باید با مسئولان این تیم وارد مذاکره شود نه با شخص من. ضمن این که مدیر برنامه دارم و او هم بخشی از طرف استقلال‌ها مطرح شود، سرزیک با ماشین‌سازی وارد مذاکره می‌شود.» تیموریان درباره این که آیا ماشین‌سازی با پیوستن او به استقلال موافقت می‌کند یا نه به «شهروند» عنوان می‌کند: «من تهران هستم و صحبتی با مسئولان ماشین‌سازی نداشته‌ام. واقعا نمی‌دانم آنها رضایت‌نامه‌ام را می‌دهند یا نه چون تیم در شرایط حساسی قرار دارد. با این که دوست دارم دوباره با استقلال باشم اما باید تابع نظر مسئولان ماشین‌سازی باشم چون بازیکن آنها هستم. البته باز هم تأکید می‌کنم هنوز صحبتی از طرف استقلال نشده و من این موضوع را از طریق دوستانم و رسانه‌ها فهمیده‌ام.»

چراغ سبز به استقلال

از آندو می‌پرسم این یعنی نشان دادن چراغ سبز به استقلال؟ او می‌گوید: «همی توأم منکر علاقه‌ام به استقلال شوم. من از نوجوانی در این تیم بازی کردم و استقلال را دوست دارم. استقلال همیشه تیم محبوب من بوده و دوست دارم دوباره پیراهنش را بر تن کنم اما بازگشت من فقط خودم نیست. تا پایان فصل با ماشین‌سازی قرارداد دارم و باید بینم نظر آنها در این باره چیست.»

بازوبند کاپیتانی

اینکه آندو در بازگشت به استقلال ممکن است بازوبند کاپیتانی را برآویز ببیند اتفاق مهم است. کاپیتان سابق تیم ملی از این موضوع اظهار بی‌اطلاعی می‌کند: «وقتی هنوز هیچ چیز مشخص نیست نمی‌توانم نظری درباره این موضوع داشته باشم. برای روشن شدن وضع آندو و استقلال باید صبر کرد و منتظر موافقت تیم تبریزی ماند.

شایعه روز

دژاگه باز خواست می‌شود



رسانه‌های قهری همیشه اتفاقات فوتبال ایران را زیر نظر دارند آنها به کوچکترین ریزترین اتفاقات فوتبال ایران واکنش نشان می‌دهند و مشخص است که به دنبال جوسازی علیه فوتبال ایران هستند. این بار روزنامه الوطن قطر خبری عجیب را درباره اشکان دژاگه منتشر کرده است. این روزنامه مدعی شده، دژاگه در صورت بازگشت به ایران بازخواست خواهد شد! الوطن نوشت: «اشکان دژاگه، بازیکن تیم ملی ایران که دارای تابعیت آلمانی است، تصویری از خود و خانواده‌اش در جریان مشارکت در جشن کریسمس شهر برلین آلمان، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرد. در همین حال، رسانه‌های ورزشی ایران در واکنش به تصویر منتشر شده در اینستاگرام دژاگه اعلام کردند که وی در صورت بازگشت به ایران، به دلیل ارتکاب این اقدام غیراخلاقی، مورد بازخواست قانونی قرار خواهد گرفت.» الوطن حتی به ماجرای عکس‌مهدی رحمتی با هوادار بی‌حجاب در ارمنستان هم اشاره کرده و نوشته است: فدراسیون فوتبال ایران می‌خواسته رحمتی را برای این موضوع محروم کند. باید دید فدراسیون به قضیه مورد اشاره روزنامه الوطن هم ورود می‌کند یا رسانه قهری دست به جوسازی زده است.

آنسوی مرز

تساوی پانینوس با گل انصاری فرد

پانینوس با گل کریم انصاری فرد از شکست در بازی خانگی فرار کرد. در هفته سیزدهم سوپر لیگ یونان کریم انصاری فرد ستاره ایرانی پانینوس در دیدار با ایلیانیا در اواخر نیمه اول روی پاس بسیار زیبایی مسعود موقف به گلزنی شد. انصاری فرد که پیش از این مذاکره‌ای با باشگاه المپیاکوس برای پیوستن به این تیم داشت، باشگاه گل معنادار خود نشان داد. قصد دارد در پانینوس بماند. انصاری فرد بعد از گلزنی در این دیدار بازیکنان تیمش را به گوشه‌های هدایت کرد و به تنهایی جشنی را ترتیب داد. انصاری فرد سپس با حرکت دستانش پیامی را فرستاد که نشانه ماندنش در تیم پانینوس است.

باز تاب حضور ز هیوی در قطر

رحیم زهیوی ستاره فصل گذشته لیگ برتر ایران با وجودی که از تیم‌های استقلال و پرسپولیس پیشنهاد داشت، ترجیح داد به تیم الشحانیه قطر برود. زهیوی در تست پزشکی الشحانیه هم شرکت کرد و قرارداد یک‌ساله را با این تیم به امضا رساند. سید الکاس یکی از معتبرترین رسانه‌های عرب زبان پیوستن رحیم زهیوی به الشحانیه را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین خبرهای خود منتشر کرد.

کیوسک

شلاق



روزنامه اسپانیایی موندو دپورتیو پس از شکست بارسلونا برابر آنتیک‌بیلباو در کوپال‌دری با انتخاب تیتز «شلاق» بیش از مسائل فنی به بازی خشن بازیکنان بلبیلو پرداخته که ۲ کارت قرمز گرفتند. این روزنامه مدعی شده دو پنهالی هم برای بارسلونا اتفاق افتاده که داور از آنها چشم‌پوشی کرده است.

من ترسو نیستم



روزنامه انگلیسی دیلی استار تحت فشار قرار گرفتن گواردیولا را از خودش تیتز کرده است. سرمربی من سیتی گفته: «من ترسو نیستم، به این زودی هم مربیگری را رها نمی‌کنم.» این روزنامه به منتقدانی گواردیولا اعلام کرده به فکر فرد دیگری باشند تا حارس خود را سراغ بخالی کنند.

حمله تند علی دایی به ارکان قضائی فدراسیون فوتبال

دستگاه فحشی شمار نصب کرده‌اند!

شهروند | محرومیت دو جلسه‌ای علی دایی به خاطر رفتارش در بازی بانفت تهران کافی بود تا او لب‌به‌سخن بشکند و در اظهارات کوبنده نسبت به مسائل مختلف اعتراضی کند. دایی حرف‌هایش را اینطور شروع کرد: «با برخی احکام به نوعی جدیداً دستگاه را مژدایی فحش



شمار در فدراسیون نصب شده که بر اساس آن مژدایی‌ها برای قابل توجهی شکل می‌گیرد. من علی دایی با هر مرسبی و بازیکن دیگری نود دقیقه به خودمسل و خانواده‌امان ریکت‌ترین توهمین‌ها می‌شود اما باید سکوت کنیم، بعد بر اساس همان توهمین‌ها فلان تیم جریمه نقدی می‌شود تا پول به حساب فدراسیون برود، خنده‌دار نیست؟ کسی می‌گوید که برای محرومیت و جریمه من داده‌اند خلاف قوانین حقوقی است. متأسفانه کسائی که سررشته‌ای را در فوتبال ندارند و بست گرفته‌اند، توقع دارند مقابل ظلم سکوت کنیم. اگر دفاع از حق جرم است مرا مجازات

شکست مقابل تیم ۹ نفره

تیم فوتبال بارسلونا در حالی با تمام ستارگان خود پنجشنبه شب به مصاف آلتیکو بلبیلو در جام حذفی فوتبال اسپانیا رفت که چهارشنبه شب رنالد بدون رونالدو ویل توانست بود با ۳ گل از سد سویا بگیرد. بازی برای آبی‌ناری‌ها خوب آغاز نشد و بلبیلو ۲ بار توسط آدوریز و ویلیامز در نیمه نخست به گل رسید. با این که لیونل مسی در دقیقه ۵۲ یک گل را جبران کرد اما در نهایت این مسابقه با شکست شاگردان آن‌تریکه همراه بود. شکست بارسلونا زمانی عجیب‌تر شد که ۲ بازیکن از تیم حریف در دقایق ۷۴ و ۸۰ از زمین اخراج شدند اما بازم مسی و بارانش نتوانستند کار را به تساوی بکشانند. با این که در بازی برگشت فرصت جبران برای بارسلونا وجود دارد اما به نظر می‌رسد این شکست هم شوک بدی را به هواداران این تیم وارد کرده باشد.

پایان دوران آن‌تریکه

به نظر می‌رسد لوئیس آن‌تریکه که سومین‌سال حضورش روی نیمکت بارسلونا تجربه می‌کند، سرنوشته مشابه گواردیولا خواهد داشت. سرمربی فعلی بارسلونا در نخستین سال مربیگری‌اش در این تیم، توانست سه‌گانه را

الهام فر همنند، بهترین بازیکن غرب آسیا لقب گرفت

تمجید AFC از نابغه فوتبال بانوان

شهروند | مهندس لیگ برتر زنان کشور لقبی است که این روزها به بهترین گلساز این رقابت‌ها می‌دهند. الهام فر همنند، هافبک تیم آینده‌سازان میهن نجف آباد که موفق شد با ۱۲ پاس گل عنوان بهترین بازیکن و گلساز راز آن خود کند، حال‌انامش بر سر زبان‌ها افتاده است. اخیراً سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا برترین‌های فوتبال دختران آسیا را در هر منطقه از قاره کهین معرفی کرد و در منطقه غرب آسیا الهام فر همنند به‌عنوان بهترین بازیکن معرفی شد. فر همنند در شرایط کنونی با تیم خود در کورس قهرمانی رقابت‌های لیگ فوتبال بانوان نیز قرار دارد. آینده‌سازان میهن نجف آباد در پایان بازی‌های دور رفت با تفاضل گل کمتر پس از تیم شهرداری سسرجان در رده دوم قرار گرفت و تنها دو گل دریافت کرده که هر دو گل از روی نقطه پنالتی بوده است. نکته قابل توجه درباره الهام فر همنند این

اوضاع بحرانی بارسلونا، شایعات را درباره نیمکت افزایش داد

آخرین امید آن‌تریکه برای بقا

شهروند | به نظر می‌رسد دوران بارسلونا با هدایت سرمربی اسپانیایی به‌سر آمده و لوئیس آن‌تریکه به‌زودی جای خود را به یکی از مربیان مطرح فوتبال اروپا خواهد داد.

